平成 ３０ 年 ２月 ２７日

 全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会

 会 長  呉本啓郎 殿

学  校  名   静岡大学教育学部附属浜松小学校

ＰＴＡ会長名   高部 光洋

土曜・放課後活動等助成金事業 報告書

標記助成金について、下記の通り報告いたします。

記

報 告 書

【事 業 名 称】 放課後体力づくりプログラム事業「ファミリーバレーボール愛好会」

【事 業 報 告】 子どもたちの体力づくり及び保護者の運動不足の解消を目指して活動を行う。また，バレーボー

ルを通して、親子のふれあい・交流を目的としてバレーボールの愛好会を開催した。

月に２回程度、平日の放課後、学校の体育館を借りてバレーボール教室を開催した。指導に

は、PTA 会員や大学生があたった。

 活動を通して、子どもたちは、運動することの楽しさやできるようになる喜びを感じることが出来

た。また、一緒に行う保護者とのふれ合いも深まり、楽しい会を実施することができた。今後も継続

して開催したいと思う。

                                              （記録写真）

【成    果】  ストレッチ、パス練習、練習試合を行う事で低学年から中学年の子どもの体力向上がみられた。

高学年や中学生の子どもはバレーボールの技能向上が見られた。活動を通じて親子や保護者間

だけでなく学年を超えたコミュニケーションが生まれた。

助 成 金 使 途 報 告

費  目 内  訳  等 （具体的に記載してください） 金  額

会場使用料 体育館使用料＠２，５００円×１０回分             25,000 円

謝礼 学生への謝礼＠２，５００円×１０人分             25,000 円

                  円

                  円

合  計 （助成金申請額     50,000 円 差額           0 円）             50,000 円